[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №391
25.03.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 24.07.2014г. № 811 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015 – 2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации Невельского городского округа от 13.03.2014г. № 249 «О совершенствовании программно-целевого планирования в муниципальном образовании «Невельский городской округ», постановлением Правительства Сахалинской области от 31.05.2013г. № 278 «Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014 – 2020 годы», Перечнем поручений Губернатора Сахалинской области от 29.06.2015г. № 12-РП, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского  округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015 – 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 24.07.2014г. № 811 (в редакции постановлений от 27.01.2015г. № 83, от 20.03.2015г. № 372, от 04.08.2015 г. № 1031, от 07.10.2015 г. № 1294, от 31.12.2015 г. № 1734), следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 «Сведения об индикаторах (показателях)  муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015 - 2020 годы» к Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч.

Мэр Невельского городского округа                                                 В.Н. Пак

[bookmark: Par1094]Приложение № 3
муниципальной программы «Обеспечение
населения муниципального образования
«Невельский городской округ» качественными
услугами жилищно-коммунального
хозяйства на 2015 - 2020 годы», в редакции постановления
администрации Невельского городского округа
от 25.03.2016г. № 391

[bookmark: Par1319]Сведения
об индикаторах (показателях)  муниципальной  программы  «Обеспечение населения муниципального образования «Невельский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015 - 2020 годы»
	N
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	[bookmark: Par1338]1.
	Снижение  уровня  износа коммунальной инфраструктуры  на  сетях
	%
	3
	23
	17,75
	20
	18
	16
	14

	2.
	Снижение  уровня  износа коммунальной инфраструктуры  на  сетях  водоснабжения
	%
	6
	23
	11,6
	20
	18
	16
	14

	3.
	Снижение  уровня  износа коммунальной инфраструктуры  на  сетях  водоотведения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	4.
	Снижение  уровня  износа коммунальной инфраструктуры  на  сетях  теплоснабжения
	%
	4
	23
	23,9
	20
	18
	16
	14

	5.
	Снижение  уровня  износа коммунальной инфраструктуры  на  сетях  электроснабжения
	%
	1
	23
	22
	20
	18
	16
	14

	[bookmark: Par1349][bookmark: Par1360]6.
	Снижение  количества  аварий  на  инженерных  сетях
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Снижение  доли  уличной  водопроводной  сети,  нуждающейся  в  замене,  в  суммарной  протяженности  водопроводной  сети
	%
	6
	23
	22
	20
	18
	16
	14

	8.
	Снижение  доли  уличной  канализационной  сети,  нуждающейся  в  замене,  в  суммарной  протяженности  уличной  канализационной  сети
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Снижение % уменьшения размера платы за предоставление коммунальных услуг ненадлежащего качества
	%
	0
	0
	 4
	3
	2
	0,5
	0,5

	10.
	Количество  строящихся  и  реконструируемых  объектов
	шт.
	3
	4
	2
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: Par1372]11.
	Доля  капитально  отремонтированных  многоквартирных домов
	%
	6,1
	11
	12
	15
	15
	15
	15

	12.
	Доля  объема  тепловой  энергии,  расчеты  за  которую  осуществляется  с  использованием  приборов  учета
	%
	37,9
	41,3
	44,7
	48,4
	52,3
	56,6
	61,2

	13.
	Доля  объема  холодной  воды,  расчеты  за  которую  осуществляется  с  использованием  приборов  учета
	%
	64,2
	85
	100
	100
	100
	100
	100

	14.
	Уменьшение  процента  износа    парка  спецтехники  для  нужд  жилищно-коммунального  хозяйства

	%
	6
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Сокращение  финансовых  затрат  на  аренду  спецтехники
	руб.
	100 000
	120 000
	0
	0
	0
	0
	0